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دستگیری چند تیم عملیاتی 
خراب کارانه در خوزستان

میزان: فرهاد افشارنیا، رئیس کل دادگستری  �
خوزستان از شناسایی و دستگیری چند تیم عملیاتی 
خراب کارانه در روز های اخیر در این استان خبر داد. 
او هم زمان با هفته قوه قضائیه در دیدار آیت االله 
موسوی جزایری، نماینده ولی فقیه در خوزستان 
گفت: هیچ تهدید خارجی و داخلی ای نیست که از 
دید مأموران انتظامی و امنیتی استان پوشیده بماند. 
او ادامه داد: اخیرا در دو، سه فقره عملیات، چند تیم 
خراب کارای که قصد داشتند از خوزستان وارد نقاط 
مرکزی کشور شده و عملیات خراب کارانه انجام 
دهند، دستگیر شده اند و برخی از اعضای این تیم ها 

به هلاکت رسیدند.

دستگیری یک تیم جاسوسی 
در تبریز

میزان: حجت الاسلام حکمت علی مظفری، رئیس  �
کل دادگستری آذربایجان شرقی از دستگیری یک تیم 
جاسوسی در تبریز خبر داد و گفت: متهمان قصد 
داشتند اسناد محرمانه را در اختیار دشمنان قرار دهند. 
او در تشریح جزئیات دستگیری یک تیم جاسوسی در 
تبریز گفت: این افراد اطلاعات مراکز حساس نظامی و 
واحدهای استراتژیک تولیدی را جمع آوری می کردند 
و قصد داشتند این اطلاعات را به دشمنان منتقل کنند 
که با اقدام هوشمندانه دستگاه قضائی و اطلاعاتی 
ناکام ماندند. او افزود: درحال حاضر شش نفر از 
اعضای این تیم دستگیر شده اند و پرونده در مرحله 

تحقیقات تکمیلی قرار دارد.

سردار شریف: 
مبارزه با رژیم صهیونیستی از 

محورهای ثابت روز قدس است
سپاه نیوز: سردار رمضان شریف، رئیس ستاد  �

انتفاضه و قدس، حمایت از آرمان فلسطین و 
مبارزه با رژیم صهیونیستی را از محورهای ثابت 
روز جهانی قدس برشمرد و گفت: برخلاف 
تلاش های گسترده و سناریوهای متعدد استکبار 
جهانی و صهیونیسم بین الملل در منحرف کردن 
افکار عمومی جهانیان از جنایات رژیم غاصب 
صهیونیستی، فلسطین همچنان مسئله اصلی و 

محوری جهان اسلام است.

روزنه
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سیدحسن نصراالله: 
بودجه حزب االله از ایران می رسد 

«سیدحسن نصراالله»، دبیرکل حزب االله لبنان  �
روز گذشته به مناسبت چهلمین روز شهادت شهید 
مصطفی بدرالدین، فرمانده نیروهای حزب االله در 
سوریه، سخنرانی کرد. به گزارش «ایسنا» به نقل 
از «العالم» نصراالله در سخنان خود که با اشاره به 
ابعاد شخصت شهید بدرالدین آغاز شد، دربارهٔ او 
گفت: «شهید مصطفی بدرالدین نقش اصلی را 
درزمینه آزادی اسرای مقاومت از زندان های رژیم 
صهیونیستی بر عهده داشت». دبیرکل حزب االله 
لبنان افزود: «شهید مصطفی بدرالدین مدیریت 
پرونده جهاد در سوریه و عراق را در دست 
داشت». نصراالله دربارهٔ حضور نیروهای مقاومت 
اسلامی لبنان در سوریه و عراق نیز گفت: «حضور 
ما در سوریه و عراق برای دفاع از ملتمان در 
لبنان است؛ چون نمی توان لبنان و آینده آن را از 

رویدادهای منطقه جدا دانست». 
او افزود: «عراقی ها از ما خواستند تا در برابر 
داعش به آنان کمک کنیم؛ شهید بدرالدین هم 

این درخواست را در چند ساعت پذیرفت». 
نصراالله در بخش دیگری از سخنانش دربارهٔ 
شهید بدرالدین گفت: «او داوطلب پذیرش 
مسئولیت در سوریه شد و تأکید کرد که آماده 
است در این نبرد شهید شود؛ چون می دانست 
امنیت لبنان را حفظ می کند؛ بنابراین به سوریه 
رفت و در تمام مراحل نبرد حضور داشت. ما 
معمولا دستاوردهای مقاومت را به یک شخص 
منتسب نمی کنیم اما امروز، به شکل ویژه، درباره 
این شهید سخن می گوییم. بدرالدین از ابتدا حجم 
خطرات و تهدیدات اوضاع سوریه را دریافت و از 
معدود اشخاصی بود که اعتقاد داشت می توان 
از این مرحله سخت به سلامت گذشت. تمام 
کشورهای جهان جز تعدادی بسیار اندک معتقد 
بودند یکسره شدن کار سوریه نیازمند چند هفته 
وقت است. این به خاطر جنگ روانی، تحریک 
گسترده، طایفه ای کردن مسئله و روند بسیار 
سریع اوضاع در صحنه نبرد بود. وقتی نبرد در 
قلب دمشق، حمص، حلب و شهرهای اصلی آن 
جریان داشت دشوار بود که کسی بگوید بتوانیم 
با آن مقابله کنیم و چالش ها را در هم بشکنیم؛ 
اما آنچه در اندیشهٔ مصطفی بدرالدین می گذشت، 
همین بود. این تجربه ای بود که درستی درک وی 

نسبت به رویدادها را ثابت کرد». 
نصراالله دربارهٔ وضعیت حساس حلب هم 
تأکید کرد که رهاکردن این شهر «اعطای فرصت 
جدیدی به طرح آمریکایی - سعودی - تکفیری 
برای محقق کردن یک پیروزی بزرگ در سوریه بود 
و همه موفقیت های گذشته مقاومت را تهدید 
می کرد؛ بنابراین وقتی لازم بود در حلب باشیم، 
به آنجا رفتیم و در حلب باقی خواهیم ماند. این 

رویکرد شهید بدرالدین بود». 
دبیرکل حزب االله دربارهٔ  تحریم های مالی 
آمریکا علیه این حزب گفت: «درباره قانون 
تحریم های مالی آمریکا باید بگویم مسلم است 
که ما این قانون را به طور کامل رد می کنیم. نوعی 
بچگی و حماقت در برخی رسانه های لبنانی و 
عربی وجود دارد. حتی اگر این قانون اجرا شود  
باز هم ما به عنوان یک حزب جهادی تأثیری از 
این قانون نمی پذیریم. این قانون هیچ اثر مادی 
بر حزب االله ندارد؛ چون ما طرح های تجاری و 
شرکت های بازرگانی نداریم که از طریق بانک ها 

فعالیت کنند». 
سیدحسن نصراالله، در ادامه توضیحات خود 
درباره بی تأثیربودن قانون تحریم های مالی آمریکا 
گفت: «بودجه حزب االله از ایران می رسد و هیچ 
طرفی ارتباطی با این موضوع ندارد. پول از ایران 
می رسد، مانند موشک هایی که با آن اسرائیل را 
تهدید می کنیم. از حضرت امام خامنه ای، دولت 
ایران و رئیس جمهوری آن به خاطر حمایت 
بی دریغ از ما در سال های گذشته تشکر می کنیم. 
ما حقوق ها را می پردازیم و مشکلی دراین زمینه 

نداریم». 
نصراالله دربارهٔ وضعیت بحرین و مسئله 
سلب تابعیت آیت االله عیسی قاسم نیز گفت: 
«آنچه مقام های بحرین انجام دادند، بسیار 
خطرناک بود. خواسته های مردم مبتنی بر 
معیارهای انسانی، اخلاقی و بین المللی بوده و 
به خشونت دست نزده اند. آل سعود می خواهد 
مانع گفت وگو و اعطای حقوق به ملت بحرین 
شود؛ چون آزادی ملت بحرین زمینه را برای 
قیام ملت عربستان، این ملت محروم از حقوق 

سیاسی، هموار می کند». 
نصراالله با تأکید بر مسالمت آمیزبودن قیام 
مردم بحرین و رهبران آن گفت: «ظلم، سرکوب و 
تعدی رژیم بحرین جوانان این کشور را به خروش 
کشاند اما شیخ عیسی قاسم و امثال وی مانع 
خشونت شدند و شور مردم را کنترل کردند. اگر 
یک نفر در جهان شایسته جایزه صلح نوبل باشد، 

شیخ عیسی قاسم است». 
نصراالله افزود: «شیخ قاسم و علمای بحرین 
دنباله رو کسی نیستند و کسی چیزی به آنان دیکته 
نمی کند. این آل خلیفه است که دنباله رو آل سعود 
و نماینده انگلستان است». دبیرکل حزب االله، در 
پایان، تأکید کرد: «دنیا باید به مسئولیتش برای 
جلوگیری از اجرای حکم لغو تابعیت شیخ عیسی 

قاسم و اخراج وی از کشور عمل کند». 
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مسعود کاظمی: «برای هیچ کس قابل قبول نیست در 
کشوری، یک جوان ۱۰ هزار میلیارد تومان از منابع کشور 
را در اختیار داشته و تا امروز حتی یک ریال از آن بازنگشته 
باشد؛ باید مشخص شود که این پول به چه شیوه ای 
در اختیار او قرار گرفته و ما این را پیگیری می کنیم». 
این سخنان معاون اول رئیس جمهوری است. اسحاق 
جهانگیری در ضیافت افطاری اعضای هیأت دولت با 
رئیس جمهور تصریح کرد: «موضوع این فرد و پول های 
بیت المال از ذهن مردم ایران پاک نخواهد شد. ملت ما 
همواره خواهند پرسید چه کسانی پشت او بودند و چه 
درجه ای از قدرت او را حمایت می کرد که به هر دستگاهی 
که پا می گذاشت، وزیر یا مسئول آن دستگاه جلسه اش 
را ترک کرده و با او مذاکره می کرد». اشاره جهانگیری به 
مباحثی است که اخیرا تحت عنوان امکان اعلام جرم 
حقوقی علیه حامیان زنجانی مطرح شده است. از سوی 
دیگر برای زنجانی قرار وثیقه ۱۰ هزارمیلیاردی صادر شده 
است. به گزارش «ایسنا»، حجت الاسلام محسنی اژه ای در 
رابطه با قرار وثیقه بابک زنجانی گفت: «او هنوز نتوانسته 
وثیقه مناسب ۱۰ هزارمیلیاردی را بیاورد». معاون اول قوه 
قضائیه در مراسم تجلیل از خانواده های شهدا و ایثارگران 
قوه قضائیه در جمع خبرنگاران، افزود: «هر زمان وثیقه 
تأمین شد، کارشناسی می شود و پس از آن تصمیم گیری 
لازم اتخاذ خواهد شد». از سوی دیگر وکیل زنجانی اعلام 
کرده است شرکای خارجی متهم آماده تودیع وثیقه برای 
متهم  اند. اژه ای پیش تر نیز گفته بود که در قانون جدید 
آیین دادرسی کیفری و در ماده ۲۴۲ این قانون پیش بینی 
شده چنانچه فردی در بازداشت موقت باشد و پرونده او 
طولانی شود، ظرف حداکثر دوسال باید قرار او تبدیل شود؛ 
در این پرونده چنانچه قاضی بخواهد برای تبدیل قرار 
بازداشت به وثیقه، اصل یورو و دلارهای مصرف  شده را 
با قیمت روز حساب کند، چیزی در حدود هشت تا ۹ هزار 
میلیارد تومان باید صادر شود که اگر متهم این وثیقه را 
تودیع کند، می تواند آزاد شود و اگر نتوانست باید در زندان 
بماند بنابراین بعد از گذشت دوسال آزادی الزامی نیست 
بلکه باید قرار بازداشت تبدیل شود و اگر وثیقه مناسب را 
تأمین کرد، آزاد می شود اما اگر نتوانست، مجددا در زندان 
می ماند. از طرفی وکیل مدافع زنجانی معتقد است با 
توجه به ارزیابی دو هزار و ۵۰۰ میلیاردتومانی اموال داخل 
ایران موکلش، زنجانی در صورت فک قرار بازداشت و 
تبدیل به وثیقه، می تواند با وثیقه پنج هزار و ۵۰۰ میلیاردی 
آزاد شود. دراین میان سؤالی که به وجود می آید این است 
که اگر زنجانی توانایی تأمین چنین وثیقه سنگینی را دارد، 
چرا تاکنون بدهی خود را پرداخت نکرده است؟ شرکت 
نفت مدعی است، بابک زنجانی ۲٫۶ میلیارد یورو به این 
شرکت بدهکار است که این رقم با احتساب سود و تأخیر 
در تأدیه به سه میلیارد یورو می رسد البته به گفته وکیل 
بابک زنجانی، قاضی صلواتی در حکم صادره، موکلش را 
به رد یک میلیارد و ۹۶۷ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو در حق 
شرکت نفت محکوم کرده است. در همین مورد و برای 
پاسخ به برخی سؤالات، با رسول کوهپایه زاده، وکیل بابک 

زنجانی، به گفت وگو نشستیم:
 آخرین تحولات پرونده زنجانی را می گویید؟ �

لازم می دانم نکته ای را عرض کنم. جان یک انسان در 
میان است. ما در شرایط خاصی هستیم و خدای ناکرده هر 
اظهارنظری ممکن است جان یک انسان را به خطر بیندازد. 
یادآور می شوم من همچنان معتقدم هر اتهامی را که بتوان 
متوجه بابک زنجانی کرد، اتهام اخلال در نظام اقتصادی 
کشور به قصد ضربه زدن به نظام به او نمی چسبد. چراکه 
او هر اقدامی که انجام داده، در راستای دورزدن تحریم ها 

به سود نظام جمهوری اسلامی بوده است.
 من هم دو نکته را گوشزد کنم؛ اینکه تمام این  �

اتفاقات به بهانه دورزدن تحریم ها رخ داده، درست 
است. اما نکته اولی که باید روشن شود این است که 
مسئولان کشور در آن زمان باید پاسخ گو باشند که چرا 
به این بهانه چند هزار میلیارد تومان از اموال کشور را به 
یک فرد سپردند که اکنون برای استیفای آن چندسال 
است که دچار چنین مشکلی شده ایم. نکته دوم اینکه 
همان زمان چقدر از مبالغ و پول هایی که زنجانی 
جابه جا کرده به داخل کشور و خزانه دولت واریز شده 
و چه میزان از آنها صرف خرید هواپیما و ملک و موارد 

مشابه به سود متهم شده است؟
به هرحال من معتقدم اتهام ضربه زدن به نظام به 

زنجانی نمی چسبد.
 این روزها مسائل مختلفی درباره تبدیل قرار  �

بازداشت متهم به وثیقه گفته می شود. حتی سخنگوی 
قوه قضائیه از عدم تأمین وثیقه ۱۰هزارمیلیاردی سخن 

گفته است. نظر شما در این رابطه چیست؟
سؤال بسیار خوبی است که ممکن است افکار عمومی 
هم درگیر آن باشند. اینکه گفته شده ۱۰ هزار میلیارد تومان 
وثیقه تعیین  شده، صرفا اظهارنظر سخنگوی دستگاه 
قضاست. اما راهکار قانونی موضوع این نیست. تبدیل 
قرار بازداشت موقت آقای زنجانی باید حدود شش ماه 
پیش یعنی نهم دی ۱۳۹۴ تبدیل به قرار وثیقه می شد. 
ماده ۲۴۲ آیین دادرسی کیفری به این موضوع تأکید دارد. 
اکنون باید دادگاه قرار بازداشت موقت را فک کند. پس 
از فک کردن قرار بازداشت موقت، باید قرار مناسب دیگر 
که در اینجا وثیقه است صادر شود. پس از آن به متهم و 
وکیل او اعلام می شود که قرار بازداشت شما تبدیل به قرار 
وثیقه به میزان مشخصی شده است. اما هنوز هیچ کدام 
از این موارد قانونی رخ نداده است. هرچه هم که تاکنون 
اعلام شده، صرفا مسائل رسانه ای است و قرار بازداشت 
موقت فک نشده و وثیقه ای تعیین نشده است. یا لااقل به 
متهم و بنده به عنوان وکیل پرونده چیزی ابلاغ نشده است 

که ما به سمت عملیاتی شدن آن برویم.
 شما گفته بودید وثیقه باید پنج هزار و ۵۰۰ میلیارد  �

تومان باشد؛ اما رقمی که رئیس قوه اعلام کرده، حدود 

دو برابر است.
اینکه مبلغ وثیقه چقدر است یا باید به چه میزانی 
باشد؛ مسئله اي است که باید بررسي شود؛ چون 
سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرده  اند ۱۰ هزار میلیارد 
تومان و ما گفته ایم پنج هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان. در این باره 
قانون تکلیف را روشن کرده است. قانون می گوید میزان 
قرار وثیقه منوط به تشخیص قاضی بر اساس نوع اتهام 
و میزان بدهی متهم و ادعای شاکی است که اگر قرار 
وثیقه صادر شد و بعدها دسترسی به او امکان پذیر نبود، 
از محل وثیقه تودیع شده بتوانند طلب شاکی را پرداخت 
کنند. ما هنوز به مرحله اجرائی تبدیل قرار نرسیده ایم که 
بخواهیم راجع به میزانش صحبت کنیم. طلب شاکی 
مقداری کمتر از دو میلیارد یورو است که معادل ریالی 
آن رقمی بین هفت تا هشت هزار میلیارد تومان است. بر 
اساس آن چیزی که نماینده دادستان اعلام کرده، اموال 
داخلی متهم رقمی حدود دو  هزار میلیارد تومان بوده 
که اگر آن را از میزان بدهی بکاهیم، همان رقم پنج هزار و 
۵۰۰ میلیارد تومانی می شود که ما از ابتدا اعلام کردیم. 
اینها تمام صحبت های بین بنده و شماست؛ اما مرجع 
رسمی قضائی هنوز چیزی به صورت رسمی و قانونی 

اعلام نکرده اند.
 شما گفته اید شرکای خارجی متهم آماده تودیع  �

وثیقه هستند. اکنون سؤال اصلی این است که اگر 
زنجانی پول دارد یا شرکای خارجی او حاضر به 
پرداخت ۱۰ هزار میلیارد تومان برای وثیقه هستند، چرا 

میزان بدهی متهم را تاکنون پرداخت نکرده اند؟
طرح این سؤال همان قدر موجه است که ما ببینیم 
در سیستم قضائی روزانه عده  بسیاری هستند که بدهی 
دارند؛ اما با تأمین وثیقه مناسب از سوی افرادی به غیر از 
شخص متهم از زندان آزاد می شوند. حال ما باید بیاییم 
از تک تک آن افراد سؤال کنیم، چرا به جای تأمین وثیقه، 
بدهی متهم را پرداخت نمی کنید؟ این صحبت خیلی به 
لحاظ حقوقی دارای وجاهت نیست؛ چراکه قانون این 
حق را برای متهم به رسمیت شناخته که می تواند از 
طریق تأمین وثیقه از سوی خود یا دیگری آزاد شود. این 

اتفاق، بسیار متداول است.  
 اشتباه برداشت نکنید، سؤال من بر اساس مبنای  �

حقوقی نیست. قطعا موکل شما حق دارد انتخاب کند 
که اگر هم پول دارد، بدهی را پرداخت نکند و به جای 
آن وثیقه بگذارد یا هر فرد دیگری این کار را برای او 
انجام دهد. سؤال مشخصم این است که چرا و بر پایه 
چه استدلالی حاضر نشدند بدهی متهم را پرداخت 

کنند؛ اما حاضر به تأمین وثیقه هستند؟
رأیی که برای آقای زنجانی صادر شده، قطعی نیست 
و ما هنوز درباره میزان بدهی هم با شاکی اختلاف نظر 
داریم. این حکم و میزان بدهی هنوز در مرحله تجدید 
نظر بوده و به تأیید دیوان عالی کشور نرسیده است. کسی 
که می خواهد وثیقه را تأمین کند، شرایط و منافع خود 
را در نظر می گیرد. او می گوید من وثیقه می گذارم؛ اما 
نه به این دلیل که بدهی متهم را پرداخت کنم و داستان 
تمام شود. اینجا داستان تمام نمی شود؛ چرا که حکم 
دادگاه متهم هنوز قطعی نشده و مشخص نیست به 
کدام سمت و سو می رود. وثیقه گذار می گوید من وثیقه 
را تأمین می کنم که زنجانی از زندان آزاد شود و بتواند 
با دنیای خارج ارتباط برقرار کند، وضعیت مالی خود را 
سر و سامانی ببخشد و بتواند اموال خارجی خود را از گزند 
افرادی مانند قدرت تنجل مصون نگه دارد. به هر روی 
اموراتی که بین موکل و شرکای خارجی او وجود دارد، به 

نحوی رتق و فتق شود.
  آیا این گمانه در ذهن شما نبوده که ممکن است  �

هم مبلغ بدهی را بپردازید و هم مجازات اشد برای 
متهم اجرا شود و او طناب دار را دور گردن خود حس 

کند و به همین دلیل بدهی را پرداخت نکردید؟
قطعا این موضوع هم محتمل است و ما به آن فکر 

کرده ایم. شرکای خارجی فقط وثیقه می گذارند تا او آزاد 
شود و خدایی ناکرده در صورت تأیید و اجرای حکم اعدام 
وثیقه گذار می تواند مبلغ وثیقه را بازپس گیرد. به هر حال 
شما به این توجه کنید که زنجانی در خارج از کشور یا پول 
دارد یا ملک و یا اعتبار که حاضرند برای او وثیقه بگذارند. 
امروز کسی در دنیای تجارت که همه چیز بر پایه منفعت 
است، بی دلیل و حتی بر اساس رفاقت برای کسی چنین 

وثیقه سنگینی نمي گذارد.
  پس ما باید فرض را بر این بگذاریم که داخل  �

ایران دیگر از نظر مالی بیش از آنچه تاکنون معرفی و 

اعلام شده، چیزی در چنته ندارد. در خارج از کشور که 
خودش در دادگاه گفت پول نقد دارد و بر اساس سخن 
شما یا اعتبار دارد و یا شرکا و شرکت هایی که همچنان 
با آنان مبادله مالی دارد. اینها بر سر جای خود، اما 
من می خواهم بگویم که بر فرض فردا صبح دادگاه به 
شما اعلام کند که مبلغی مشخص مثلا ۱۰ هزار میلیارد 
تومان وثیقه بگذارید تا متهم آزاد شود. سؤال مشخص 
من این است که آیا این به قول شما شرکای خارجی 
این اقدام را انجام می دهند یا مانند دفعات قبل 
شاهد خواهیم بود که این اتفاق با بهانه های مختلف یا 

دلایلی انجام نمی شود؟
قطعا وثیقه که مشخص شود تودیع خواهد شد. البته 
ما همچنان مشکل جابه جایی پول از طریق سیستم بانکی 

را پیش رو داریم.
  خب، بهانه جور شد! �

خیر، من توضیح می دهم. ما راهکارهایی پیش بینی 
کردیم که مثلا به عنوان یک نمونه از طریق برخی 
صرافی ها و به دفعات مکرر پول هایی وارد شده و به 
صندوق دادگستری واریز شود. این روش با داستان های 
قبلی متفاوت است. اصلا اینکه دوستان بگویند که قبلا 
زنجانی وعده هایی داده و عمل نکرده و اگر وثیقه تعیین 
شود، باز هم این کار را نخواهد کرد، قصاص قبل از جنایت 
است. قانون باید اجرا شود و اگر متهم نتوانست و یا 

نخواست وثیقه را تأمین کند به خودش مربوط است.
  پس شما می گویید این بار اتفاق و بهانه های سابق  �

را نخواهیم شنید؟ من باز هم موضوع دعوای شماره 
حساب را یادآوری می کنم؛ در مقطعی وزارت نفت 
اعلام می کرد به متهم شماره حساب داده ایم تا پول را 
پرداخت کند؛ اما شما و متهم منکر بودید یا در دادگاه 
زنجانی می گفت مثلا تا دوشنبه ضمانت نامه به دادگاه 
می رسد؛ اما هنوز هم نرسیده است. چه تضمینی وجود 

دارد موضوع وثیقه مانند این نمونه ها نشود؟
شما هم قصاص قبل از جنایت نکنید، دلایلی که ما در 
همان موارد می گفتیم وجود خارجی داشت. اجازه دهید 

به مرحله عملیاتی برسیم بعد مشخص خواهد شد.
  موضوع پرداخت بدهی به کجا رسید؟ موضوع  �

منتفی شد؟
ان شاءاالله همه چیز درست می شود.

 شرکای خارجی چه کسانی هستند؟ برای مثال رضا  �
ضراب با اینکه در آمریکا زندانی است؛ اما توان مالی 

برای تودیع وثیقه را دارد.
متأسفانه به دلایلی امکان معرفی آنها وجود ندارد.

گفت وگو با وکیل پرونده درباره منبع تأمین وثیقه

زنجاني در خارج پول یا ملك دارد

زنجانی می تواند با تأمین وثیقه آزاد  شود
نه تنها به دلیل صدور حکم اعدام در دادگاه بدوی، منعی 
برای تبدیل قرار بازداشت موقت زنجانی به وثیقه و در 
صورت تودیع وثیقه، آزادی او وجود ندارد، بلکه براساس 
ماده ۲۴۲ آیین دادرسی کیفری به این موضوع تصریح شده 
است. اکنون اعلام شده ظاهرا این قرار تبدیل به وثیقه 
شده است و اگر زنجانی بتواند این وثیقه را تأمین کند، منعی برای آزادی او وجود ندارد. عده ای احتمال 
فرار متهم را مطرح می کنند، این هم راهکار مناسب خود را دارد. بابک زنجانی فرد شناخته شده ای است 
و نمی تواند از طریق قانونی با دریافت گذرنامه از کشور خارج شود. برای جلوگیری از فرار متهم می توان 
اقدامات تأمینی مناسب دیگری از جمله استفاده از وسایلی مانند دستبند الکترونیکی و دیگر ابزارهای 
این چنینی را در نظر گرفت؛ اما حتی این احتمال هم باعث نمی شود ما قانون رسمی کشور را اجرا نکنیم.؛ 
درحال حاضر موارد دیگری نیز برای نمونه سراغ داریم که متهمانی با میزان بدهی و جرم بسیار کمتری 
نسبت به زنجانی، باوجود اتمام مدت بازداشت ۱۲ و ۲۴ ماهه بدون تبدیل قرار بازداشت به وثیقه، در 
زندان به سر می برند. اتفاقا ماجرای پرونده بابک زنجانی فرصت مناسبی است که ما بتوانیم از طریق آن 

نسبت به اجرای این قانون حساسیت بیشتری به خرج دهیم.
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